乐工女字〔2013〕6号

乐山市总工会女职工委员会
关于开展《女职工劳动保护特别规定》
知识竞赛活动的通知
各县（市、区）总工会、乐山高新区工会、峨眉山—乐山大佛景区管委会工会、市级系统工会、市属基层工会：
按照《四川省总工会女职工委员会关于开展《女职工劳动保护特别规定》知识竞赛活动的通知》（川工女委〔2013〕8号）要求，为进一步推动保障女职工权益法律法规的学习和普及，促进保护女职工权益法律法规的贯彻落实，全总女职工部将于4月28日至8月28日在全国组织开展《女职工劳动保护特别规定》（以下简称《特别规定》）知识竞赛活动，为确保我市活动的顺利开展，现将相关事宜通知如下。

一、组织领导

为加强领导，确保竞赛活动正常有序开展，成立乐山市《特别规定》知识竞赛活动领导小组。

组  长：兰  宁 市总工会党组成员、副主席

副组长：张  慧 市总工会办公室主任

领导小组下设办公室于组宣部，负责具体工作。

二、竞赛内容

竞赛试题以《特别规定》为主要内容，参考《女职工劳动保护特别规定百题问答》（中国工人出版社2012年5月出版），同时加入《中华人民共和国宪法》、《工会法》、《劳动法》、《劳动合同法》、《妇女权益保障法》、《社会保险法》的有关内容。

三、参赛对象

企事业单位经营者、管理人员及女职工。

四、竞赛方式

（一）全市发放50000份竞赛试题和答题卡，各参赛单位工会按照分配的参赛名额组织参赛。

（二）答题方式：

1.在答题卡上选择正确答案，在所对应的“○”内用钢笔或签字笔涂黑涂满；

2.答题卡上填写本人姓名、性别、身份证号、电话、通信地址、邮编。

五、评奖办法

（一）此次竞赛活动由各参赛单位工会组织判卷、评审。评审结束后按分配试卷数量，从满分答题卡中抽取3%送至市总竞赛活动领导小组办公室。

（二）市总竞赛活动领导小组根据各参赛单位工会开展竞赛活动的组织情况、收到有效答卷数、活动效果等综合情况，评选优秀组织奖。

（三）为保证竞赛效果和答卷有效，不能代填或一人多填，省、市竞赛活动领导小组办公室将根据答题卡信息随机电话抽检答题情况。

六、时间安排

（一）竞赛试题和答题卡将于5月下旬统一印发，届时请参赛单位根据通知到市总竞赛活动领导小组办公室领取。

（二）2013年5月至6月，各地、各系统、各单位以竞赛活动为抓手，在组织开展多种形式的学习活动的基础上进行答卷。

（三）2013年6月17日，《工人日报》、《中国妇女报》、中工网、工会女职工工作网将公布试题标准答案，各参赛单位工会进行评审工作。

（四）评选结束后，抽取的满分答题卡，于2013年7月5日前报送市总竞赛活动领导小组办公室。同时按要求（见附件2）对开展活动情况进行认真总结，书面总结和统计表于7月5日前报送市总竞赛活动领导小组办公室。
（五）2013年8月28日将在中工网、工会女职工工作网、四川工会网、四川工人日报刊登获奖名单。

七、竞赛要求

（一）各地、各系统、各单位工会女职工组织要按照要求，高度重视知识竞赛活动，精心组织、广泛发动，组织开展多种形式的学习宣传培训等活动，向广大女职工宣传普及相关法律法规知识，力争普及率达85%以上。

（二）要通过竞赛活动，对企事业单位经营者、管理者和广大职工特别是女职工进行女职工权益维护法律法规宣传教育，在广大女职工中掀起学法用法的高潮，营造全社会关心爱护女职工的良好氛围。

（三）要认真做好此次竞赛活动的各项组织工作，确保本地区、本系统、本单位女职工的参与率，尤其是非公企业女职工的参与率。

联 系 人：鲍学智

联系电话：2133418

电子邮箱：lsszghzxb＠126.com

附件：1.参赛名额分配表

2.关于竞赛活动的书面总结要求

3.竞赛活动开展情况统计表
乐山市总工会

2013年5月23日
附件1

参 赛 名 额 分 配 表
	单    位
	组织参赛数（人）
	单位
	组织参数（人）

	市中区总工会
	10000
	乐电公司工会
	200

	五通桥区总工会
	7000
	东风电机厂有限公司工会
	200

	沙湾区总工会
	4000
	川投峨铁公司工会
	300

	金口河区总工会
	600
	嘉阳集团公司工会
	100

	峨眉山市总工会
	9500
	嘉阳电力有限公司工会
	50

	犍为县总工会
	5500
	长征药业公司工会
	50

	井研县总工会
	2000
	立事达公司工会
	100

	夹江县总工会
	4500
	川南林业局工会
	100

	沐川县总工会
	1500
	嘉华企业（集团）公司工会
	100

	峨边彝族自治县总工会
	1500
	乐山汽车运输总公司工会
	30

	马边彝族自治县总工会
	1500
	乐山市中医院工会
	50

	高新区工会
	200
	乐山市人民医院工会
	50

	峨眉山-乐山大佛景区管委会工会
	100
	市实验中学工会
	30

	市直机关工会
	200
	市实验小学工会
	30

	市交通工会
	200
	乐山市商业银行工会
	30

	市建设工会
	200
	三八商场连锁公司工会
	80

	总    计
	50000

附件2

关于竞赛活动的书面总结要求

请各地、各系统、各单位工会对竞赛活动情况进行认真总结，书面材料按以下几方面内容逐条总结：

一、各地、各系统、各单位开展活动基本情况。

二、参赛情况汇总。主要涉及参赛单位数、参赛人数、覆盖面、收到有效答卷数等。

三、本单位竞赛活动的主要特点和创新做法。

四、在社会、企业及女职工中的反响。

五、存在问题，对今后开展类似活动的建议。

六、开展活动中的好经验好做法，取得女职工维权工作成效的典型案例。（此条可根据实际情况选报）

七、相关活动照片
附件3

竞 赛 活 动 开 展 情 况 统 计 表

填报单位（盖章）：                                 填报时间：
	参赛情况
	参赛职工数（人）
	参赛职工比例
	覆盖职工比例
	参赛单位数（个)
	覆盖单位比例

	其中：非公企业职工（人）
	参赛覆盖比例
	覆盖比例
	其中：非公企业（个）
	覆盖比例

	答卷情况
	有效答卷比例

	参赛人员结构（%）

	100%正确答卷比例

	一线职工

	80%以上正确答卷比例

	管理人员

	80%以下正确答卷比例

	企业领导（业主）

	乐山市总工会办公室                     2013年5月23日印发

— 8 —
— 9 —